Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 008/DGP/GR/UFFS/2012

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e,
considerando o disposto na Portaria nº 591/GR/UFFS/2011, o Art. 12 da Lei nº
11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº
11.784/2008, resolve:

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-
Administrativos em Educação, a seguir relacionados:

Servidor SIAPE Cargo Vigência Percentual de
Incentivo à

Qualificação

Processo nº

Aline Luiza
Brusco Pletsch

1789760 Assistente em
Administração

13/02/2012 10% 23205.000436/
2012-01

Ana Claudia
Lara Prado

1904334 Assistente em
Administração

09/12/2011 10% 23205.010169/
2011-91

Cláudio
Dorneles Santa
Maria

1771765 Técnico em
Segurança do

Trabalho

07/02/2012 27% 23205.000971/
2012-54

Daiane Viegas
Dame

1913987 Técnico em
Laboratório/Biologia

08/02/2012 10% 23205.001022/
2012-91

Elaine
Fagundes dos
Reis

1762523 Administrador 09/02/2012 27% 23205.001044/
2012-51

Gilmar José
Hellmann

1794037 Administrador 08/02/2012 27% 23205.001023/
2012

Janeffer Maria
Kohler
Abramoski

1912791 Assistente em
Administração

30/01/2012 10% 23205.000693/
2012-35

Silvano Dresch 1792327 Administrador 06/02/2012 27% 23205.000933/
2012-00

Chapecó-SC, 13 de fevereiro de 2012.

Henrique Dagostin
Diretor de Gestão de Pessoas